



## ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2022 г. № 112  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок установления на территории Хабаровского края особого противопожарного режима, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля 2007 г. № 102, следующие изменения:

1) пункт 3 после слова "определяется" дополнить словами «ежедневно в соответствии с приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 5 июля 2011 г. № 287 "Об утверждении классификации природной пожарной опасности лесов и классификации пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды"»;

2) в абзаце первом пункта 5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

2. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 19 июня 2009 г. № 88 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Хабаровском крае", заменив в абзаце первом пункта 2 слова "Министрам края, руководителям иных органов исполнительной власти" словами "Руководителям исполнительных органов".

3. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 июня 2009 г. № 88, следующие изменения:

1) в пунктах 1.1, 1.3 – 1.5 раздела 1, пункте 2.2, абзаце первом пункта 2.5, абзаце втором пункта 2.11, абзацах втором – четвертом пункта 2.12, пункте 2.13 раздела 2, пунктах 3.1 – 3.3 раздела 3, пункте 4.2 раздела 4 слова "органы исполнительной власти края" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы края" в соответствующем падеже;

2) в приложении:

а) в заголовке, абзаце четвертом раздела "Министерство сельского хозяйства и продовольствия края" слова "органами исполнительной власти"

заменить словами "исполнительными органами";

б) в абзаце первом раздела "Министерство экономического развития края" слова "министерств и иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) абзац первый раздела "Комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства края" изложить в следующей редакции:

"обеспечивает информирование населения края через средства массовой информации о выполнении мероприятий по гражданской обороне;"

г) в абзаце восьмом раздела "Комитет Правительства края по гражданской защите" слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

д) в абзаце первом раздела "Министерство социальной защиты края" слово "населения" исключить.

4. Внести изменения в Положение о Хабаровской краевой подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 7 сентября 2021 г. № 87, заменив в абзаце первом пункта 4.3 раздела 4, абзаце первом раздела 5 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже.

Губернатор



М.В. Дегтярев